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Instituicao

Endereco electrénico

A.H. de Oliveira Marques

Professor Catedrdtico Jubilado da
Universidade Nova de Lisboa

Abflio Dinis da Silva

Amélia Polénia

Professora Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

amelia.polonia@netc.pt

Anténio Barros Cardoso

Professor Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

acardoso@letras.up.pt

Anténio José Afonso

Assistente do Departamento de
Pedagogia do Instituto de Educagio e
Psicologia da Universidade do Minho.

Carla Raquel da Silva Matos

Aluna do 5° ano da licenciatura em
Hist6ria da Faculdade de Letras do Porto

Carlos Manique da Silva Doutorando da Faculdade de Psicologia )
e Ciéncias da Educagio da Universidade | manique@netsapo. pt
de Lisboa

Hilario Casado Alonso Universidad de Valladolid

Inés Amorim

Professora Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras do Porto

iamorim@letras.up.pt

Ivo Carneiro de Sousa

Professor Associado do Departamento
de Histéria da Faculdade de Letras do
Porto

Ivosousa@letras.up.pt

Lufs Carlos Amaral

Assistente Convidado do Departamento
de Histéria da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

lcamaral@letras.up.pt

Maria Antonieta Cruz

Professora Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mcruz@letras.up.pt

Maria da Conceigio Meireles Pereira

Professora Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mcoelho@letras.up.pt

Maria José Moutinho Santos

Professora Auxiliar do Departamento de
Histéria da Faculdade de Letras do Porto

mjmsantos@letras.up.pt

Marta Raquel Ferreira Pinto

Aluna do 5° ano da licenciatura em

Histdria da Faculdade de Letras do Porto

Paul Duguid

University of California; Copenhagen
Bussiness School

duguid@socrates.berkeley.edu

Paz Romero Portilla

Universidad A Corufia

Pedro Manuel Amaral Ramos Licenciado em Histéria, Ramo
Educacional, pela Faculdade de Letras
do Porto

Rui Costa Aluno 4° ano da licenciatura em
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de Letras do Porto
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